

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4392,Delegacja-Ministerstwa-Obrony-Francji-w-BBN.html>

27.04.2024, 00:08

31.01.2013

Delegacja Ministerstwa Obrony Francji w BBN

- Chcemy się wsluchać w polskie propozycje i utrzymać dwustronny dialog by wspólnie realizować projekty w dziedzinie przemysłowej i obronnej - podkreślił w trakcie spotkania w BBN gen. broni Jean-Pierre Devaux dyrektor strategiczny Dyrekcji do spraw Uzbrojenia Ministerstwa Obrony Francji.

W czwartek 31 stycznia br. w BBN dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi dr Lech Konopka wspólnie z dyrektorem Departamentu Analiz Strategicznych dr. Kazimierzem Sikorskim przyjęli delegację Ministerstwa Obrony Francji. Tematem rozmów była współpraca bilateralna oraz wielostronna w dziedzinie obronności i bezpieczeństwa w Europie, a także w obszarze przemysłów obronnych.



Podczas spotkania dr L. Konopka zapoznał delegację francuską m.in. z rolą i głównymi zadaniami jakie realizują poszczególne departamenty BBN w zakresie wojskowości, obronności i bezpieczeństwa narodowego. Podkreślił także, że Francja pozostaje dla Polski tradycyjnym sojusznikiem w wyżej wymienionych obszarach. *- Cieszymy się z reaktywacji Trójkąta Weimarskiego, którego praktycznym wymiarem współpracy i rozwoju pozostaje Weimarska Grupa Bojowa pełniąca od 1 stycznia 2013 r. dyżur operacyjny -* powiedział dr L. Konopka. Dyrektor wspominał również o kolejnych wspólnych projektach takich jak: udział polskich instruktorów wojskowych w misji unijnej w Republice Mali, którzy mają wspierać szkolenie malijskich Sił Zbrojnych od 16 lutego do 31 grudnia 2013 r., a także zapowiedzi Francji dotyczące aktywnego włączenia się w ćwiczenie „Steadfast Jazz” organizowane przez NATO jesienią br.



Z kolei dyrektor K. Sikorski poruszył aspekt strategicznej współpracy w Europie, której postęp nie jest możliwy do osiągnięcia bez wcześniejszego opracowania strategicznego planu działania. Według dyrektora K. Sikorskiego Polska intensyfikuje debatę nad strategicznymi kwestiami bezpieczeństwa w Europie i liczy w tym zakresie także na wsparcie Francji w dyskusji. *Planowane na drugą połowę 2013 r. posiedzenie Rady Europejskiej dotyczące rozwoju WPBiO powinno dać nam możliwość przeprowadzenia strategicznej debaty, która umożliwi zidentyfikowanie problemów bezpieczeństwa z jednej strony, z drugiej zaś pozwoli na określenie wspólnych celów i interesów, a także obszarów współpracy -* powiedział dr K. Sikorski.



Generał Devaux zapoznał delegację BBN z misją Dyrekcji do spraw Uzbrojenia, którą jest opracowywanie strategii: przemysłowej, badawczo-naukowej oraz rozwoju współpracy przemysłów obronnych. Zapewnił również, że wolą francuskiego ministerstwa obrony jest opracowanie wizji i poszerzenie możliwości



współpracy z Polską by w ten sposób lepiej określić przyszłe wspólne potrzeby i działania. Współpraca ta – zdaniem dyrektora Devauxa – mogłaby być realizowana i w ramach NATO, UE, ale również poprzez realizację porozumień dwu, trój i wielostronnych. Jako przykład podawał współpracę francusko-brytyjską, która sprzyja rozwojowi obopólnych korzyści, a także skutkuje zwiększeniem zdolności obronnych i interoperacyjności wojskowej. Wspólne projekty polsko-francuskie mogłyby obejmować kooperację w ramach przemysłu obronnego, jak i rozwoju nowoczesnych technologii.



Generał Devaux zwrócił również uwagę, że Francja chciałaby wraz z Polską w ramach Trójkąta Weimarskiego pogłębiać stopień interoperacyjności. Służyć temu mogłyby doświadczenia ze wspólnie przeprowadzonych dotychczas ćwiczeń, ale również doświadczenia wyniesione z udziału wojsk obu państw w misji ISAF w Afganistanie.



W kontekście przywołanych przez dyrektora L. Konopkę priorytetów modernizacyjnych SZ RP, którymi są rozbudowa szeroko rozumianych systemów informacyjnych (rozpoznania i dowodzenia), wzmocnienie obrony powietrznej o zdolności przeciwrakietowe oraz zwiększenie mobilności wojsk lądowych poprzez rozwój mobilności śmigłowiec, zdaniem generała Devauxa Francja mogłaby aktywnie włączyć się w realizację projektów w zakresie budowy obrony przeciwrakietowej i rozbudowy zdolności operacyjnych marynarki wojennej.

Spotkanie w BBN potwierdziło, że Francję i Polskę łączą wspólne interesy oraz wola i chęć kształtowania środowiska bezpieczeństwa w Europie. Z kolei potencjalnymi obszarami współpracy może być rozwój przemysłów obronnych i nowoczesnej technologii wojskowej, zwiększanie interoperacyjności oraz zdynamizowanie wspólnej polityki bezpieczeństwa i obrony UE.

[Tweetnij](#)